Letto, confermato e sottoscritt

RESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Nelle Vews

71 RESPONSABYLE DEL SERVIZIO

Hopatiye ot

y !":
EAZLQEIDT PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente-deliberazione:

0 ai sensi dellart, 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

0 & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n, 267;

a e stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n, 267.

Li 20 APR 2012 TL SEGRETARIO COMUNALE

Mol Vew

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

@ COMUNE DT VALSTRONA

0 ORIGINALE
K COPIA N. 19

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

QOGGETTO: Rinnovo incarico ASL VCO per lo svolgimento delle funzioni di medico’
competente in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavorao.

L'anno duemiladodici, addl undici del mese di aprile alle ore 18,40 nella sala delle adunanze.
Previa |'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

O DI ESECUTIVITA'
L (ar‘r 134, DLgs 18 agosto 2000, n, 267)

Si cer"hﬂca che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art, 134, primo
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

o ol el 2 ar

}
Copia conforme all originale, per uso ammmlsh‘ahvo

Li 20 APR 2012 IL SEGRETARIO COMUNALE

pletl Ve

PRESENTI ASSENTI
GAUDINA GIORGIO Sindaco X
RINALDI GIUSEPPE Vicesindaco X
DEGIULTI MASSIMO Assessore X
PIANA CRISTINA Assessore X
TRIMBOLI WALTER Assessore X
TOTALIL 5

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del

presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, GAUDINA GIORGIO, in qualitd di Sindaco, assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 18, comma 1 lett. a) del D. Lgs. 9.4.2008 n° 81, il quale pone l'obbligo in capo
al datore di lavoro la nomina del medico competente, pena l'arresto da tre a sei mesi o
ammenda da 3.000 a 10.000 euro;

Richiamata la deliberazione 6.C. n° 232 del 29.11,1996, con la quale si era provveduto
ad individuare nel Sindaco la figura del datore di lavoro ex D. Lgs. 626/1994;

Dato atto!

- che con proprio atto n° 1 in data 11.1.2010 era stato rinnovato I'incarico allASL VCO
di Omegna per lo svolgimento del servizio di medico competente in materia di tutela
della salute e della sicurezza sul lavoro per I'anno 2010;

- che con deliberazione 6.C. n° 32 del 18,05,2011 era stato rinnovato lincarico all'ASL
VCO di Omegna per lo svolgimento del servizio di medico competente in materia di
tutela della salute e della sicurezza sul lavoro per l'anno 2011;

Vista la nota in data 02.04.2012, prot. 22737/FG/ab, assunta al ns. prot, 1.418 del
06.04.2012, con la quale 'ASL VCO ha trasmesso la documentazione necessaria al rinnovo
dell'incarico;

Visto l'art. 6, comma 2, della L. 24.12.1993 n. 537, cosl come modificato dalla L.
23.12.1994 n. 724, recante "Misure di razionalizzazione della finanza pubblica”, che prevede la
possibilitd di rinnovare i contrafti per la fornitura di beni e servizi, entro 3 mesi dalla
scadenza, previo accerfamento, da parte della Pubblica Amministrazione, della sussistenza,
della convenienza e del pubblico interesse a procedere al rinnovo stesso;

Vista al sentenza n.2.079 del 17.04.2003, con la quale il Consiglio di Stato si &
pronunciato a favore del rinnovo dei contratti;

Ritenuto provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, resi dai
Responsabili dei Servizi ai sensi dell'art, 49 del T.U.EL. 267/2000;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di rinnovare la convenzione con I' ASL VCO con sede legale in Omegna - Via Mazzini 117
per lo svolgimento dellincarico di Medico competente in materia di tutela della salute e
della sicurezza sul lavoro, nonché per tutti gli altri adempimenti in materia previsti dal
D. Lgs. 81/2008 - per fanno 2012, per limporto complessivo di €. 1.000,00
omnicomprensivo;

2. Di prenotare la spesa suddetta all'intervento 1.01.02.03 del bilancio corrente
esercizio, in corso di predisposizione.




